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Rollespil – Roller 

 

Forældre  

Vælg om du helst vil være Margrethe (som er mor til et af børnene fra Eksperimentet) 
eller Hansi (som er far).  

Dengang da brevet med indkaldelsen af dit barn kom, græd du og bad til Gud om at du 
ikke behøvede at give dit barn væk. Men præsten kom på besøg, og han sagde at det 
ville være det bedste for dit barn hvis det rejste væk. Han lovede at der ville blive passet 
godt på barnet, og det ville lære dansk. Præsten sagde at der ventede barnet en langt 
bedre fremtid hvis det rejste.   

Til sidst indvilligede du i at lade dit barn komme med til Danmark. Men du troede kun det 
var et år. Du forstår ikke hvorfor dit barn skal bo på børnehjem nu i stedet for at bo 
sammen med dig.   

Du vidste heller ikke at dit barn ville glemme sit grønlandske sprog. Det gør ondt at du 
ikke kan tale med dit barn. Selv om du savner dit barn, er du også bekymret for at skulle 
tage dig af det igen – nu hvor I ikke forstår hinanden.  

          ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Børn  

Vælg om du helst vil være Gabriel (dreng, 8 år) eller Bodil (pige, 9 år)  

Du savner din familie rigtig meget, men du kan næsten ikke huske hvordan det var 
dengang du boede hos dem. Du har glemt dit grønlandske sprog og taler kun dansk.   

Din forælder bor i Nuuk så selv om du får besøg af ham/hende en gang imellem så kan I 
ikke tale sammen mere fordi han/hun ikke forstår dansk. Du er lidt vred på ham/hende 
for du kan ikke forstå hvorfor det var dig der skulle rejse. Kunne din familie ikke lide dig 
mere?   

Du er ikke glad for at bo på børnehjemmet selv om I får nok at spise og pænt og rent tøj. 
Du føler dig meget ensom og alene. De andre børn i byen kan du ikke lege med for de 
taler kun grønlandsk. Du leger mest med de andre børn på børnehjemmet.   
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Forstanderinde på børnehjemmet  

Du hedder Dorothea Bengtzen, og du er forstanderinde på Røde Kors’ nye børnehjem i 
Nuuk. Det er her de 16 børn fra Eksperimentet bor.  

Du holder meget af børnene, og du sørger for at de får nok at spise, og at de altid er 
rene og pæne i tøjet. Du sørger for at børnene taler dansk når de er på børnehjemmet.  

Nogle gange oplever du at børnene savner deres familier. Så trøster du dem og siger at 
børnehjemmet er deres hjem nu.  

Du synes ikke at børnene skal tilbage og bo hos deres familier. Du er bange for om de vil 
få mad nok. De kan heller ikke tale grønlandsk mere så hvordan skal det gå - hvis de skal 
tilbage til deres familier?  

           ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Landshøvdingen  

Du hedder Poul Hugo Lundsteen, og du er landshøvding i Grønland. Som Danmarks 
øverste repræsentant i Grønland har det været dit ansvar at finde frem til de 22 børn 
der skulle være med i eksperimentet.  

Du ser eksperimentet som et spændende forsøg som kan vise sig at blive en rigtig god 
måde at skabe udvikling i Grønland. Du mener at grønlænderne først for alvor kan 
træde ind i den moderne verden hvis de lærer at gøre som danskerne – at de kan tale 
dansk og forstår den danske kultur. Du synes ikke det er vigtigt at bevare den 
grønlandske kultur og sprog – det spænder bare ben for udviklingen.  

Du vil gerne gøre dit for at Grønland kan blive et moderne land hvor folk ikke sulter eller 
lider nød. Hvor der er bygget huse som en sunde at bo i så børn ikke dør tidligt. Og hvor 
der er arbejde og penge nok til alle. Men du oplever at der stadig er meget elendighed i 
Grønland.  

 


